ПРОЕКТ
Совет народных депутатов

Города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

                   От__________                                                   №_________

          О внесении изменений
             в Устав города Карабаново

На основании информации Александровской городской прокуратуры от 29.12.2017 № 2-21-2017,  руководствуясь статьями 42, 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Владимирской области от 04 июля 2007 года № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области»,   Уставом   города Карабаново Александровского района Владимирской области
Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Карабаново  Александровского района Владимирской области следующие изменения:

1.1. Абзац первый статьи 45 читать в следующей редакции:

«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета народных депутатов города, Главой администрации города Карабаново, иными выборными органами местного самоуправления, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Александровским городским прокурором».
1.2. Абзац второй статьи 46 читать в следующей редакции:

«Решения Совета народных депутатов и постановления Главы администрации города Карабаново, устанавливающие обязательные для исполнения на территории города правила, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».
1.3. Абзац четвертый статьи 46 читать в следующей редакции:

«Решения Совета народных депутатов, постановления Главы администрации города Карабаново, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу с момента их официального опубликования (обнародования)».

1.4. Абзацы 10, 11 статьи 59 читать в следующей редакции:

«Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) главных и ведущих должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;

3) старших и младших должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 января 2018 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

Устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».

2. Направить настоящее решение в установленном порядке на государственную регистрацию.

3. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
	Глава города Карабаново

__________________Т.В. Терехина

Совет народных депутатов

Города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

                 От  26.03.2018 г.                                                      №   12
              О внесении изменений
              в Устав города Карабаново

На основании информации Александровской городской прокуратуры от 29.12.2017 № 2-21-2017, руководствуясь    статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Владимирской области от 04 июля 2007 года № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области», статьей 20  Устава   города Карабаново Александровского района Владимирской области
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести «25»  апреля  2018 года в 10  ч. 00  м.  публичные слушания граждан по обсуждению проекта решения «О внесении  изменений в Устав города Карабаново», по адресу: города Карабаново, пл. Лермонтова, д. 1 «а».

2. Учет предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении дополнений в Устав города Карабаново» осуществляет Совет народных депутатов города Карабаново  по адресу: город Карабаново, пл. Лермонтова, д. 1 «а», телефон для справок 5-42-02.

3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение и проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав города Карабаново» согласно приложению.

Глава города Карабаново

__________________Т.В. Терехина